

RIPORTO				
		Lavori di scavo		
1	1.2.4.2	Trasporto di materie, provenienti da scavi - demolizioni, a rifiuto alle discariche del comune in cui si eseguono i lavori o alla discarica Per ogni mc di scavo o demolizione misurato in sito e per ogni chilometro. si prevedono mc 150.00*60.00 Km	9.000,000 SOMMANO mc*km = 9.000,000	0,63 5.670,00
2	21.1.9	Demolizione di massetti di malta, calcestruzzi magri, gretonati e simili, di qualsiasi spessore, compreso il carico del materiale di risulta di raccolta, escluso il trasporto a rifiuto. - per ogni mq e per ogni cm di spessore. si prevedono mq 75.00*20 cm	1.500,000 SOMMANO m²*xcn = 1.500,000	1,74 2.610,00
3	21.1.26	Trasporto alle pubbliche discariche del Comune in cui si eseguono i lavori o nella discarica del comprensorio di cui fa parte il a discarica. - per ogni mc di materiale trasportato misurato sul mezzo. si prevedono (mq 75.00*20 cm)/100 mc 30.00	15,000 30,000 SOMMANO m³ = 45,000	24,70 1.111,50
4	AP.01	Prestazione di manodopera per scavo archeologico da eseguire a strati su terreno mediamente compatto, compresa la raccolta organizzata rinvenute e per il carico e scarico delle cassette contenenti i reperti rinvenuti da trasportare ai magazzini dell'amministrazione. n. 5 operai impiegati per 40 giorni per 8 ore al giorno 5*8*40	1.600,000 SOMMANO h = 1.600,000	27,56 44.096,00
5	AP.02 di martello elettrico demolitore del tipo leggero, escluso l'operatore, da utilizzare per tutta la durata del cantiere. n 1	1,000 SOMMANO acorpo = 1,000	100,00 100,00
6	AP.03	Dismissione di massicciata in pietrame e/o sfabbricidi di qualsiasi dimensione, da eseguirsi all'interno di edifici con mezzocompreso il carico del materiale di risulta sul cassone di raccolta ed escluso il trasporto a discarica. si prevedono mq 75.00*0.40	30,000 SOMMANO m³ = 30,000	19,70 591,00
7	MT.01	Fornitura a piè d'opera di cassette in pvc delle dimensioni di cm.50*31*10 circa, dotate di manici sui lati	50,000 SOMMANO cad = 50,000	6,30 315,00
		A RIPORTARE		54.493,50

RIPORTO					54.493,50
8	MT.02 Fornitura a piè d'opera di giunto orientabile tipo "Dalmine" per la realizzazione di puntellamenti e sbadacchiature. n 32				
			32,000		
		SOMMANO cad =	32,000	9,05	289,60
9	MT.03 Fornitura a piè d'opera di tubo ponteggio tipo "Dalmine" per la realizzazione di puntellamenti e sbadacchiature. m 80				
			80,000		
		SOMMANO m =	80,000	7,40	592,00
10	MT.04 Fornitura a piè di basetta metallica fissa da ponteggio tipo "Dalmine" per la realizzazione di puntellamenti e sbadacchiature. n 32				
			32,000		
		SOMMANO cad =	32,000	6,60	211,20
11	MT.05 Fornitura a piè d'opera di spinotto da ponteggio tipo "Dalmine" per la realizzazione di puntellamenti e sbadacchiature. n 10				
			10,000		
		SOMMANO cad =	10,000	3,90	39,00
12	MT.06 Fornitura a piè d'opera di materiale per la realizzazione di puntellamenti e sbadacchiature. n 32				
			32,000		
		SOMMANO cad =	32,000	23,70	758,40
13	MT.07 Fornitura a piè d'opera di tavole di abete da m. (4.00*0.0259 larghezza cm. 10-15 per la realizzazione di puntellamenti e sbadacchiature. mc 2.000				
			2,000		
		SOMMANO m³ =	2,000	413,45	826,90
14	MT.08 Fornitura a piè d'opera di tavoloni in abete da m. (4.00*0.25*0.05) per la realizzazione di puntellamenti e sbadacchiature. mc 2.000				
			2,000		
		SOMMANO m³ =	2,000	482,35	964,70
	1) Totale				58.175,30
	1) Totale Lavori di scavo				58.175,30
	1) Totale				58.175,30
	A RIPORTARE				58.175,30

RIEPILOGO CAPITOLI	Pag.	Importo Paragr.	Importo subCap.	IMPORTO
Lavori di scavo	1			58.175,30
Costi sicurezza a sommare	3			2.076,00
SOMMANO I LAVORI				€. 60.251,30
Oneri diretti sicurezza inclusi nei lavori (2,5228% su €. 58.175,30)			€ 1.467,65	
Oneri speciali di sicurezza, già inclusi nei lavori			€ 2.076,00	
A detrarre oneri sicurezza non soggetti a r.a.				€. 3.543,65
Importo dei lavori a base d'asta soggetti a ribasso				€. 56.707,65
SOMME A DISPOSIZIONE AMMINISTRAZIONE				
1) IVA 21% sull'importo totale dei lavori			12.652,77	
2) Diritti di progettazione e oneri RUP 2% sui lavori			1.205,03	
3) Oneri conferimento in discarica, IVA compresa			1.000,00	
4) Materiale facile consumo			150,00	
5) Incarico Archeologo €/giorno 145,00 x n.40 giorni			5.800,00	
6) Incarico collaboratore ai lavori di scavo archeologico (rilievi grafici, assistenza scavo) €/giorno 120,00 x n. 40 giorni			4.800,00	
7) Lavori in economia liste e fatture			1.500,00	
8) Imprevisti <10% dei lavori			3.640,90	
TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE AMMINISTRAZIONE			30.748,70	€. 30.748,70
IMPORTO COMPLESSIVO DEI LAVORI				€. 91.000,00

GANGI li 21/03/2013

IL PROGETTISTA
Arch. Giovan Battista Cinà

